

تک به تک

سینا فتوت
روزنامه‌نگار ورزشی

کارخانه‌ای بدون خروجی!

به این اسامی نگاه کنید؛ مهدی ترابی، سروش رفیعی، سعید صادقی، وحید امیری، امید عالیشاه و حتی میلاد سرلک و کمال کامیابی‌نیا. این ستاره‌ها قرار است کمر بند میانی پرسپولیس را در فصل پیش رو محکم کنند. ستاره‌هایی که جملگی تخصص اصلی‌شان پاسوری و گلسازی است. پرسپولیس در تمام سال‌های اخیر به پاس گل‌های مهدی ترابی و وحید امیری عادت کرده و با گلسازی آنها دروازه حریفان را به آتش می‌کشد.

برای فصل جاری سعید صادقی آقای پاس گل فصل گذشته لیگ برتر که ۱۴ پاس گل داد و سروش رفیعی هافبک سال‌های نزدیک پرسپولیس که ۹ گل برای سپاهان در فصل گذشته ساخت، به کلونی سرخ‌ها اضافه شدند تا توپخانه پرسپولیس در گلسازی حسابی پر باشد. به این جمع امید عالیشاه و حتی میلاد سرلک و کمال کامیابی‌نیا را هم می‌توان اضافه کرد که ثابت کردند به گلسازی بیشتر از هر مأموریت دیگری علاقه دارند. پرسپولیس با این کارخانه گلسازی در فصل آتی هیچ دغدغه‌ای در خلق موقعیت نخواهد داشت اما چه کسی قرار است این موقعیت‌ها را به گل تبدیل کند؟

سرخ‌ها در حال حاضر ۴ مهاجم در لیست خود دارند؛ مهدی عبدی، شیرزاد تمیروف، حامد پاکدل و البته عیسی آل کثیر مصدوم و بیرون مانده. ترکیبی که روی هم رفته در فصل گذشته به تعداد انگشتان یک دست هم گل نزد!

کارخانه گلسازی پرسپولیس با این ترکیب سترون و عقیم هیچ خروجی نخواهد داشت، حتی اگر متخصصان پاس گل پرسپولیس دو برابر استاندارد فصل گذشته گل بسازند. پرسپولیس برای رستگاری در فصل جاری و استفاده بهینه از این متخصصین تنها یک قاتل حرفه‌ای می‌خواهد تا انرژی این تیم هرز نرود.

تمام تخم مرغ‌ها در یک سبد

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس لیگ بیست و یکم در بدنه بازیکنان خود با کمبودهای بسیاری روبه‌رو شده بود. این حقیقتی بود که یحیی گل محمدی نیز بر آن بارها صحنه گذاشت؛ بخصوص با لیست خریدی که آغاز پنجره تابستانی را برای قرمزها طوفانی و جذاب ساخت. لژیونرها و ستاره‌های لیگ، ۷ بازیکن جدید پرسپولیس را در بر گرفتند که از چهارچوب دروازه تا خط میانی آنها را

تجهیز می‌کنند. تقویت خط آتش، آخرین و البته، یکی از مهم‌ترین مراحل فعالیت پرسپولیس در بازار نقل و انتقالات است؛ پستی که به جهت کمبود مهاجمان داخلی طراز اول که برای باشگاه‌های ایرانی در دسترس باشند، نه تنها در پرسپولیس، بلکه احتمالاً در سپاهان، فولاد و سه تیم صنعتی کرمانی نیز به دست مهره‌های خارجی سپرده خواهد شد. فصل گذشته،

مهدی عبدی و حامد پاکدل آماری نزدیک به یک گل به ازای هر چهار بازی را در خط حمله سرخ‌پوشان از خود برجای گذاشتند و شیرزود تمیروف نیز تنها یک‌بار موفق شد راه دروازه رقیب را بباید. گل محمدی برای ترمیم خط آتش تیم خود، دست روی مهره‌های برزیلی گذاشته که با وجود سن بالا و ارزش ترانسفرمارکت پایین، در فصل گذشته لیگ پرتغال آماری همدردیف علی علیپور را ثبت کرده، فصل پیش‌تر از آن نیز به آقای گلی سطح دوم لیگ پرتغال رسیده. این مهاجم

برزیلی، کاسیانو دیاز، زمستان فصل قبل نیز گزینه خرید قرمزها بود که پس از منتفی شدن انتقالاتش، نامش بر سر زبان‌ها افتاد. این روزها، همان فشاری که از سوی دلان و واسطه‌ها مانع پیوستن کاسیانو به پرسپولیس شد، روند سرخ‌پوش شدن وی را به تأخیر انداخته. در این شرایط، نبود پلن B برای جذب مهاجم خارجی، به علامت تعجب بزرگی در ذهن هواداران ارتش سرخ بدل گشته. با توجه به بودجه کلان پرسپولیس برای



پرسپولیس اسیر نظریه مربی - مدافع؟

در تمنای قاتل

با مشاهده شرایط پرسپولیس این سؤال مطرح می‌شود که شاید پرسپولیس با یحیی، اسیر نظریه مربی-مدافع شده باشد. یک نظریه مصطلح بین اهالی فوتبال که می‌گوید اگر کسی که تمام عمر فوتبالش به عنوان مدافع در زمین بازی کرده، در قامت مربی قرار بگیرد، نمی‌تواند به اندازه کافی دستورات تهاجمی به بازیکنانش بدهد و تیمی هجومی بسازد.

گزارش یک

یونس علیزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

در سال‌هایی که پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد، بدون تردید در خط حمله، شرایط خوبی را تجربه می‌کرد. مهدی طارمی، علی علیپور، گادوین منشا، شهریار مغانلو، عیسی آل کثیر، مهدی عبدی و... جزو مهاجمانی بودند که قهرمانی را با پرسپولیس تجربه کردند. در فصل قبل، پاشنه آشیل پرسپولیس، کاهش شدید قدرت در

خط حمله بود. یحیی گل محمدی این فرصت طلایی را داشت که غیر از حامد پاکدل، عیسی و عبدی، دست به خرید چند مهاجم دیگر بزند اما انتخاب او از بین همه گزینه‌ها، یک بازیکن سر به هوا و ضعیف به نام شیرزود تمیروف بود. بازیکنی که نتوانست انتظارات را برآورده کند و فقط میانگین دوندگی تیمی را بالا برد. انصافاً خوب اما به اصطلاح فوتبالی‌ها «هرز» می‌دود و در کنترل توپ، چهارچوب شناسی، زدن ضربه آخر با فرم درست، ایجاد تعادل بین عصب و عضله و کنترل بازی دارای ضعف‌های مشهودی است. البته او از زبکستان به کشور ما آمده و آمار و

اسناد می‌گوید سطح فوتبال ازبکستان کمتر از ایران است و از این رو، قابل حدس بود که نتواند عملکرد خوبی داشته باشد. حالا هم یحیی مشغول بهانه‌جویی است که تیمش مهاجم ندارد در حالی که زمان خوبی را برای جذب بهترین مهاجمان در اختیار داشت و حداقل می‌توانست با جذب پیمان بابایی و گادوین منشا، شرایط بهتری برای تیمش بسازد و سپس تلاش برای جذب مهاجمان خارجی را ادامه بدهد اما او از کار سخت‌تر، دنبال مهاجم بود و مشخصاً این موضوع، خروجی جالبی در پی ندارد. از سوی دیگر، این سؤال مطرح می‌شود که شاید پرسپولیس با

یحیی، اسیر نظریه مربی-مدافع شده باشد. یک نظریه مصطلح بین اهالی فوتبال که می‌گوید اگر کسی که تمام عمر فوتبالش به عنوان مدافع در زمین بازی کرده، در قامت مربی قرار بگیرد، نمی‌تواند به اندازه کافی دستورات تهاجمی به بازیکنانش بدهد و تیمی هجومی بسازد چون چنین فردی، فوتبال را به این شکل آموخته که بهتر است دفاع کند؛ درست برخلاف مهاجمانی که بعداً مربی می‌شوند و تیم‌های تحت هدایت‌شان، کاملاً تهاجمی هستند و میل به ارائه تاکتیک‌های هجومی دارند. به نظر شما، پرسپولیس با حضور یحیی اسیر چنین نظریه‌ای شده است؟

نفر به نفر

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

همه هزینه‌ها برای تمیروف!

خط حمله پرسپولیس، بزرگترین دغدغه هواداران این تیم در فصل جاری است. خطی ناتوان و عقیم که فصل پیش به تعداد انگشتان دودست گل نزد و از عوامل ناکامی سرخ‌ها بود. فصل گذشته یحیی گل محمدی برای ترمیم خط حمله و جبران گل نزدن‌های تیمش در نیم‌فصل یک مهاجم بی‌نام و نشان و بی‌کیفیت از ازبکستان را به ترکیب سرخ‌ها اضافه کرد اما شیرزود تمیروف هرگز دواي درد پرسپولیس نبود و بیشتر از اینکه قاتل نان سرخ‌ها باشد، قاتل جان آنها شد. مهاجمی درجه سوم که مشخص نشد از کجا به پرسپولیس قالب شد و عجیب اینکه باوجود نمایش ضعیف و دور از انتظار تقریباً در تمامی بازی‌های نیم‌فصل دوم با اصرار عجیب گل محمدی در ترکیب اصلی قرار گرفت و حالا برای فصل آتی و در خانه‌تکانی سرخ‌ها، باز هم تمیروف در کلونی سرخ‌ها حضور دارد! بازسازی خط حمله پرسپولیس با این کیفیت نازل جزو اولویت‌های نخست بود اما تا به امروز در همه پست‌ها بازیکن جذب شده به جز خط حمله. قریب به یک ماه است نام یک مهاجم برزیلی ۳۳ ساله به نام کاسیانو به گوش می‌رسد اما هنوز جذب نشده و به جای آن تمیروف در تمرینات پرسپولیس شاد و خندان حضور دارد! چه کسی قرار است امسال برای پرسپولیس گل بزند؟ پاسخ این پرسش نقش کلیدی در سرنوشت سرخ‌ها در فصل جاری خواهد داشت.

جای خالی یک تک‌تیرانداز

آریا مجد

روزنامه‌نگار ورزشی

اولین بازی دوستانه پرسپولیس مقابل بیکان یک گلزن آشنا داشت؛ تمیروف، مهاجم ازبک در ۹ بازی فصل گذشته لیگ فقط یک گل زد و خرید ناموفق وی بود، ولی فصل هم یکی از مهاجمان پرسپولیس است. گل محمدی خانه‌تکانی اساسی درون دروازه و در خط دفاع و میانی تیمش داشته، ولی هنوز هیچ مهاجم جدیدی به فهرست پرسپولیس اضافه نشده است. پرسپولیس زودتر از

بقیه رقیبانش وارد بازار نقل و انتقالات شد و بازیکنان مطرحی مثل بیرانوند، پورعلی گنجی، گولسیانی، اسماعیلی‌فر و صادقی قرمزپوش شدند، ولی خریده‌ها متوقف شد و انتظار هواداران برای اضافه شدن مهاجم جدید ادامه دارد. پرسپولیس در حال حاضر عبدی، پاکدل و تمیروف را در خط حمله دارد که در لیگ بیست و یکم ۱۳ گل زدند و این کارنامه ضعیفی برای مهاجمان یک تیم مدعی است. پرسپولیس نیاز به مهاجمی دارد که در هر فصل حداقل ۱۰ گل بزند و چنین

آمار ضعیفی برای ماندن در کورس قهرمانی کافی نیست. پرسپولیس فصل گذشته در ساختن موقعیت گل کمبودی نداشت، ولی مهاجمانش فرصت‌های زیادی را از دست دادند. در بازی‌های نزدیک، پرسپولیس نیاز به مهاجمی دارد که از حداقل فرصت‌ها استفاده کند و بتواند سرنوشت بازی را در لحظه تغییر بدهد. گل محمدی در حال حاضر چنین مهاجمی در فهرستش ندارد و اگر در روزهای آینده مهاجم جدیدی اضافه نشود، پرسپولیس در مقاطع حساس فصل به دردمرست خواهد افتاد.

کجاست نجات‌بخش؟

هومن جعفری

روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس هر چند امسال در بازار نقل و انتقالات طوفانی وارد شد و هزینه کرد و یار گرفت و گرد و غبار کرد، اما دو ایراد هم از خود بر جای گذاشت که باید فارغ از قیل و قال هواداری و در انتهای فصل نقل و انتقالات به آن پرداخت. یکی اینکه تیم کمی پیر بسته شده یعنی تعدادی از خریدها در سن‌های بالای ۳۰ سال به این تیم پیوسته‌اند. آیا می‌شود به این امر انتقاد

کرد؟ الان نه اما باید صبر کنیم تا میانگین سنی تیم نهایی یحیی گل محمدی دستمان باشد. سن بالا، تجربه بالا هم دارد اما خطر آسیب‌دیدگی و همچنین خستگی را نیز دارد. نکته دوم و مهم‌تر اما بحث خط حمله است. پرسپولیس فصل قبل از خط حمله‌اش کم ضربه نخورد. آنها امسال در بازار نقل و انتقالات کوشیدند تا کسری‌ها را پر کرده و جای خالی نفرات را با بازیکنان جدید پوشش بدهند. با این همه، خط حمله این تیم هنوز مشکل دارد. یحیی هنوز نتوانسته مهاجمان مد نظرش را جذب

کند. مهاجم خارجی هم یک ماهی هست که قرار به اضافه شدنش گذاشته شده اما هنوز خبری از او نیست. از سوی دیگر، یک مهاجم خوب برای تیمی مثل پرسپولیس قطعاً کافی نیست. آنها روی جذب منشا از گل گهر حساب ویژه‌ای باز کرده بودند که به جای نرسید. کمی صبر ابدی تا ببینیم یحیی چه برنامه‌ای برای تقویت خط حمله خودش دارد. آیا می‌تواند با بضاعت موجود و اضافه کردن یک مهاجم برزیلی، خط حمله خود را دوباره از نو بازسازی کند؟ تا انتهای نقل و انتقالات باید صبر کرد.

حامد پاکدل
Hamed Pakdel

4

تعداد بازی: ۱۸ (بدون بازی کامل)
دقایق حضور: ۵۳۷
گل: ۵/۷ هر ۱۰۷ دقیقه یک گل
پاس گل: -

تاریخ عضویت: تابستان ۱۴۰۰، لیگ ۲۱

شیرزود تمیروف
Shirzood Temirof

3

تعداد بازی: ۹ (بیشترین حضور کامل)
دقایق حضور: ۶۴۷
گل: ۱/۷ هر ۶۴۷ دقیقه یک گل
پاس گل: -

تاریخ عضویت: زمستان ۱۴۰۰، لیگ ۲۱

عیسی آل کثیر
Isa Ale Kasir

2

تعداد بازی: ۱۴
دقایق حضور: ۱۰۵۲
گل: ۴/۴ هر ۲۵۸ دقیقه یک گل
پاس گل: ۳ (پانته‌ای) و یک پاس گل به جریف

تاریخ عضویت: تابستان ۹۹، لیگ بیستم

مهدی عبدی
Mahdi Abdi

1

تعداد بازی: ۴۶ (بدون بازی کامل)
دقایق حضور: ۱۳۱۹
گل: ۷/۷ هر ۱۸۸ دقیقه یک گل
پاس گل: یک

تاریخ عضویت: تابستان ۹۸، لیگ نوزدهم